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103. rocznica zaślubin Polski z morzem

Obchody 103. rocznicy Zaślubin Polski z Morzem trady-
cyjnie odbyły się w dniu 10 lutego z udziałem pocztów 

sztandarowych przy asyście honorowej Kompanii i Orkiestry 
Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej. Uroczystości roz-
poczęły się powitaniem przedstawicieli wojska, zaproszo-
nych gości oraz mieszkańców na Starym Rynku w Pucku. 
Głos zabrali Burmistrz Miasta Puck Hanna Pruchniewska 
oraz Prezes Ligi Morski i Rzecznej Andrzej Królikowski. 

Następnie uczestnicy uroczystości udali się na mszę świętą do 
kościoła pw. św. ap. Piotra i Pawła w Pucku, odprawianą przez 
biskupa pomocniczego Wiesława Szlachetkę. Po zakończonej 
mszy nastąpił przemarsz do portu rybackiego. Na scenie poja-
wił się Zespół Wokalny Klubu Marynarki Wojennej z Gdyni, 
który odśpiewał pieśni „Hymn do Bałtyku” i „Morze, nasze 
morze”. Kolejnym elementem było wręczenie odznaczeń 
przez Ligę Morską i Rzeczną – Pierścienie Hallera otrzy-
mali: Ks. Edmund Skalski, Hanna Potapowicz z Ligi Morskiej 
i Rzecznej Oddziału Mazowieckiego i Miasto Zamość, który 
odebrał Prezydent Zamościa Andrzej Wnuk. Krzyżem „Pro 

Mari Nostro” zostali odznaczeni: Grażyna Celińska–Skrzyp-
czak z Ligi Morskiej i Rzecznej Oddziału Zachodniopomor-
skiego i Wiesław Piotrzkowski Dyrektor Urzędu Morskiego 
w Gdyni. Zostały odczytane listy od Marszałek Sejmu RP 
Elżbiety Witek oraz Marszałka Senatu RP Tomasza Grodz-
kiego. Listy odczytali Wojewoda Pomorski Dariusz Drelich 
i Senator RP Sławomir Rybicki. Następnie słowo do uczest-
ników uroczystości wygłosili: Burmistrz Miasta Puck, Prezes 

Zarządu Głównego Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego Jan 
Wyrowiński, Poseł na Sejm RP Agnieszka Pomaska i Poseł 
Parlamentu Europejskiego Magdalena Adamowicz. Po wystą-
pieniach nastąpiło złożenie wiązanek na wodach Zatoki Puc-
kiej ze śmigłowca Brygady Lotnictwa Marynarki Wojennej 
oraz przez delegacje pod pomnikiem generała Józefa Hallera. 
Na zakończenie podziękowania złożył Przewodniczący Rady 
Miasta Puck Piotr Kozakiewicz. Uczniowie I Liceum Ogól-

nokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Pucku trzymali 
103 metrową flagę Polski. Dodatkowymi wydarzeniami, które 
towarzyszyły 103. rocznicy Zaślubin Polski z Morzem m. in: 
Wirtualny Teatr Historii „Niepodległa”, Konferencja  Zaślu-
binowa, a także zawody strzeleckie organizowane przez Klub 
Strzelecki „Grot”, Zaślubinowe Morsowanie, a wcześniej VIII 
Bieg „Od Hallera do Hallera”.
         (oprac. N. Rathnów)
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Konferencja Zaślubinowa

Mająca charakter popularnonaukowy konferencja 
z okazji 103. rocznicy Zaślubin Polski z Morzem 

w Pucku w tym roku rozpoczęła się 11 lutego w sali ratuszo-
wej o 13.48. Pasjonaci historii i tematów związanych z regio-
nem Ziemi Puckiej mogli wysłuchać siedmiu niezmiernie 
ciekawych prelekcji. Róman Drzéżdżón z Muzeum Ziemi 
Puckiej zaprezentował najnowszy 22 numer „Zapisków Puc-
kich”. Prof. Andrzej Olejko podczas wykładu pt. „Zaślubiny 

z morzem, a polska racja stanu w XX wieku” zaprezentował 
unikatowe i niepublikowane dotąd fotografie związane z lot-
nictwem morskim w Pucku. Paweł Pawłowski (Liga Morska 
i Rzeczna, Fundacja Skarby Pomorza) w prezentacji „Zro-

dzone w Pucku, czyli polskie tradycje morskie” pokazał, że 
wydarzenie w Pucku zapoczątkowało piękną tradycję, a na 
uroczystości zaślubinowe możemy udać się do wielu miejsc 
w Polsce. Reprezentujący Akademię Marynarki Wojennej 
dr Radosław Tyślewicz podjął ważny i budzący niepokój 
temat ochrony dóbr kultury w czasie konfliktu. Dr Zdzi-
sław Kryger – pracownik Biblioteki Gminy Kosakowo im. 
Augustyna Necla zaprezentował ciekawą wystawę i opowie-
dział o początkach polskiej floty handlowej w odczycie „Rew-
skie Szkuty - mała flota, wielki symbol”. Temat „Pierwsze 

okręty, pierwsze bazy Marynarki Wojennej II RP” przed-
stawił Zastępca Dyrektora Muzeum Marynarki Wojennej 
Aleksander Gosk. Ostatnią prelekcję dotyczącą aktualnych 
badań archeologicznych na terenie naszego miasta połączoną 

z oprowadzeniem po wystawie wygłosił dr Michał Starski 
z Instytutu Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego. Wyda-
rzenie prowadziła Marta Malinowska z Biblioteki Publicznej 
im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku. 
        (oprac. B. Kamiński)

3

Gazetka PuckaWYDARZENIA



Spotkanie z organizacjami pozarządowymi

W dniu 16 lutego o 15.00 w Urzędzie Miasta Puck odbyło 
się spotkanie z organizacjami pozarządowymi, które 

będą realizowały zadania publiczne. Po prezentacji na temat prze-
biegu otwartego konkursu i planowanej realizacji zadań w Gminie 
Miasta Puck, Burmistrz Hanna Pruchniewska wręczyła umowy  
i pisma z informacją o przyznaniu dotacji. W otwartym konkursie 
na realizację zadań publicznych w 2023 r. przyznano 49 dotacji 
dla 27 organizacji pozarządowych na łączną kwotę 350 000,00 
zł.Wszystkie organizacje otrzymały też miejski kalendarz ścienny. 
Tradycyjnie staramy się zaprosić NGO-sy na to wydarzenie w tłusty 
czwartek wiec była też okazja do wspólnych rozmów przy kawie  
i pączku. Zarządom i członkom organizacji, życzymy pomyślności  
w realizacji zadań. Jednocześnie dziękujemy za Waszą pracę, 
ciekawe projekty, spotkania, ogromne zaangażowanie, a także  
podejmowanie różnych inicjatyw na rzecz miasta Puck  
i jego mieszkańców.         (oprac. B. Kamiński)

XIV edycja Powiatowego Festiwalu Piosenki Bursztynowe Klucze za nami

W dniu 3 lutego 2023 roku hala sportowo - widowi-
skowa przy POSM wypełniła się osobami spragnio-

nymi sztuki. Laureaci eliminacji online zaprezentowali się 
w utworach związanych z tematem tegorocznego przeglądu-
-"W krainie marzeń i snów". Były emocje, była magia.
O oprawę taneczną zadbało Studio Sztuki Da Capo al Fine, 
które w przygotowania włożyło mnóstwo pracy i serca. Pani 
Magdalena Gawin opracowała z laureatami wspólną piosenkę 
finałową, która wprowadziła widzów w zaczarowany świat 
marzeń i snów. Wielokąt Artystyczny działający przy  
I Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego 
w Pucku po mistrzowsku spiął wszystko klamrą narracji. 
Imprezę poprowadzili Julia Patok i Igor Lewandowski, czyli 
Pasithea i Morfeusz, a na co dzień maturzyści z puckiego 
Żeroma. W trakcie obrad jury wystąpili znani puccy 
artyści, którzy kiedyś stawiali swoje kroki w Bursztynowych 
Kluczach - Kinga Włodarkiewicz i Łukasz Krepel. 
Jury -  dobre duchy marzeń sennych-pieczołowicie 
przysłuchiwało się interpretacji. Weronika Korthals, 
Karolina Humanowska, Mikołaj Ostrowski i Michał Kozorys 
- Przewodniczący- podjęli następujące decyzje.

W kategorii młodszej: 
I miejsce BARBARA STROMSKA 

II miejsce WIKTORIA SUPIŃSKA 
III miejsce MARCELINA FISCHBACH

Wyróżnienia zdobyły : 
IGA TROCHIMIAK  I NIKOLA KRAŚNICKA 
W kategorii starszejI miejsce NADIA JOACHIMIAK - 
SZPINDA 
II miejsce ANNA GROSS 
III miejsce OLIWIA KREFT 
Wyróżnienia otrzymały : 
DOMINIKA CZAPP i OLGA MARZEJON

Jury postanowiło przyznać też nagrodę specjalną Festiwalu, 
czyli Grand Prix. A zdobyła ją Barbara Stromska z Pucka.  
Gratulujemy wszystkim laureatom! Wsparcie 
organizacyjne udzieliły: Powiat Pucki, Miasto Puck, 
Gmina Puck, Gmina Władysławowo, Gmina Jastarnia, 
Gmina Krokowa. Krystian Wujke - Usługi Złotnicze-
CHRIS- wykonał  unikalne  statuetki Bursztynowych 
Kluczy, które otrzymali laureaci i wszyscy finaliści. Do 
zobaczenia za rok na Jubileuszowym XV POWIATOWYM 
FESTIWALU PIOSENKI Bursztynowe Klucze. 
Zdjęcia: Piotr Kropidłowski, Andrzej Sipajło i Vermina 
Photo - Karina Drzeżdżon.     
(źródło: Studio Sztuki Da Capo Al Fine, oprac. K. Bartoszewicz - Stromska)
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Zwolnienie rolników z opłaty targowej na Manhattanie w Pucku

Zapraszamy rolników i ich domowników na puckie tar-
gowisko „Mój Rynek-Manhattan”. Zgodnie z ustawą 

z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniu w prowadze-
niu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domow-
ników i w ślad za tym uchwałą Rady Miasta Puck Nr 
XLIX/34/2022 z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie wyzna-
czenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników handel płodami rolnymi 
wyprodukowanymi we własnym gospodarstwie rolnym 
jest możliwy codziennie, ale w piątki i soboty BEZPŁAT-
NIE. W tej chwili rolnicy są zwolnieni z opłaty targowej.  
           (oprac. UM Puck)

11 marca 2023
(sobota)

Hala MOKSiR,
 godz. 14.00

Organizator: Partnerzy:

•pokaz mody
•konsultacje ze specjalistami
•występy artystyczne
•stoiska z biżuterią
•rozmowy przy kawie
•masaże i makijaże
•atrakcje dla najmłodszych
•konkursy dla uczestników
•karaoke
•ćwiczenia dla ciała i ducha

W programie:

Wstęp wolny

“Aktywną kobietą być...”

Partnerzy:

BURMISTRZ MIASTA PUCK
ZAPRASZA DO WZIĘCIA UDZIAŁU

 W KONKURSIE
DLA UCZNIÓW PUCKICH SZKÓŁ 

ORAZ PRZEDSZKOLAKÓW

„OFICJALNĄ KARTKĘ WIELKANOCNĄ 
MIASTA PUCK”

ZAPROJEKTUJ

PRACE NALEŻY ZŁOŻYĆ DO DNIA
13 MARCA 2023 R. 
W BIURZE OBSŁUGI KLIENTA 
URZĘDU MIASTA PUCK, POK. 2

WRAZ Z PRACĄ NALEŻY ZŁOŻYĆ KARTĘ ZGŁOSZENIA ORAZ ZAŁĄCZNIKI

REGULAMIN KONKURSU 
ORAZ SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE
DOSTĘPNE W AKTUALNOŚCIACH

 NA STRONIE:
WWW.MIASTOPUCK.PL
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 Złoty i brązowy  MKS Korab Puck

Tegoroczny Turniej Piłki Siatkowej z okazji Rocznicy 
Zaślubin Polski z Morzem odbywał się w dniach 

17-19 lutego i rozegrany został  w trzech kategoriach wie-
kowych. Pierwszy dzień rozgrywek należał do najmłod-
szych zawodników. W zawodach wzięło udział blisko 150 
uczniów ze szkół z terenu Powiatu Puckiego.  Drugi dzień 
to rozgrywki juniorów młodszych, które pokrzyżowała 
pogoda, przez niekorzystne warunki część drużyn nie 
dotarła do Pucka. Ostatecznie po zaciętej walce najwyższe 

miejsca w turnieju zajęły drużyny: 1. SPS Lębork, 2. Stocz-
niowiec Gdańsk, 3. MKS Korab Puck. Ostatniego dnia do 
rozgrywek przystąpiły drużyny młodzików. Najlepszym 
zespołem okazał się gospodarz MKS Korab Puck, który 
w meczu o złoto pokonał SPS Lębork. Na najniższym stop-
niu podium stanęli młodzi zawodnicy UKS Lider Dębo-
górze.         
   (źródło: MKS Korab, oprac. T. Podhajski)

W dniach 9 - 12 lutego 2023 roku odbyły się w Pucku 
XVI Międzynarodowe Zawody Klasyfikacyjne 

„Zaślubiny z Morzem” w strzelectwie pneumatycznym. 
Zawody były współfinansowane przez Miasto Puck oraz 
Starostwo Powiatowe w Pucku. W ramach zawodów odbyła 
się rywalizacja w konkurencjach strzeleckich  KPN (kara-
bin pneumatyczny na dystansie 10 metrów) oraz PPN 
(pistolet pneumatyczny na dystansie 10 metrów). W zawo-
dach wzięło udział  215 zawodników z Polski i zagranicy, 
którzy rywalizowali o najwyższe miejsca w różnych kate-
goriach wiekowych: senior/seniorka, junior/juniorka, mło-
dzik/młodziczka. Każda z tych konkurencji wymagała 
od zawodników precyzji i skupienia, a także umiejętno-
ści radzenia sobie z rywalizacją sportową i presją czasu.  
Organizatorem tych zawodów był Klub Strzelecki "Grot" 
w Pucku, który działa od ponad 20 lat i specjalizuje się w orga-
nizowaniu zawodów strzeleckich, szkoleń i treningów dla 
młodych zawodników. Dzięki profesjonalnemu podejściu 
do organizacji zawodów oraz pasji i zaangażowania w dzia-
łalność klubu, zawody cieszyły się dużym zainteresowaniem 
zarówno ze strony zawodników, trenerów, jak i publiczności. 
Zawody zostały prowadzone zgodnie regulaminem i przepi-
sami PZSS, ISFF, a wszyscy zawodnicy mieli równe szanse 
w rywalizacji. Podczas zawodów padły aż 4 rekordy Polski 

w konkurencjach pneumatycznych, co świadczy o wysokim 
poziomie umiejętności strzeleckich zawodników. 
W niedzielę rozegrano konkurencje o Srebrny Pierścień 
Zaślubin z morzem. W karabinie zwyciężył Rafał 
Łukaszczyk, a w pistolecie Jacek Wójcis obaj z klubu Zawisza 
Bydgoszcz. Zakończenie zawodów odbyło się o 13.30. Na 
podium stawali zwycięzcy, którzy otrzymali kryształowe 
puchary, medale oraz upominki. Na podium też stawali 
młodzi zawodnicy  Klubu Strzeleckiego GROT w Pucku. 
Zawody strzeleckie to coraz popularniejsza dyscyplina 
sportu, a zawody takie jak „Zaślubiny z Morzem” dają 
zawodnikom szansę na prezentację swoich umiejętności 
na międzynarodowej arenie. Organizatorzy dbali 
o bezpieczeństwo zawodników oraz o stworzenie 
odpowiednich warunków do rywalizacji, dzięki czemu 
zawody odbyły się sprawnie i bez żadnych incydentów. 
XVI Międzynarodowe Zawody Klasyfikacyjne „Zaślubiny 
z Morzem” w strzelectwie pneumatycznym okazały się nie 
tylko doskonałą okazją do rywalizacji zawodników z Polski 
i zagranicy, ale także do promocji strzelectwa jako sportu 
w Pucku, który wymaga precyzji, skupienia i wytrwałości. 
Zawodnicy z pewnością będą mieli miłe wspomnienia  
z udziału w tych zawodach, a organizatorzy już zapowiadają 
kolejną edycję „Zaślubin z Morzem" za rok.    
        (źródło: Klub Strzelecki Grot, oprac. H. Rogocki)

Zawody strzeleckie z okazji 103. rocznicy Zaślubin Polski z morzem
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Pani Małgorzata Kolendowska Dyrektor Biblioteki 
Publicznej im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku, 

w dniu 7 lutego bieżącego roku podpisała z Samorządem 
Województwa Pomorskiego umowę na dofinansowanie zada-
nia polegającego na  Utworzeniu ogrodu baśni i legend na 
motywach morskich i kaszubskich przy Bibliotece Publicznej 
im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku. Procedura ubiegania 
się o dofinansowanie inwestycji trwała już od 2020 r. Celem 
projektu jest propagowanie dziedzictwa kulturowego i rozwój 
oferty turystycznej poprzez utworzenie ogrodu baśni i legend 
na  motywach morskich i kaszubskich. Dzięki realizacji pro-
jektu przy bibliotece powstanie zupełnie nowa, ciekawa prze-
strzeń przyjazna dzieciom i osobom dorosłym.

Wykonane zostaną prace przygotowawcze, nowa ścieżka, 
która rozpocznie się po przekroczeniu bramy wejściowej   
i która poprowadzi gości przez 7 przystanków, nawiązujących 
do legend i baśni, do tego także nowa zieleń, mały ogród 
deszczowy, ławki i niewielka scena. Elementy przystanków 
projektowane indywidualnie będą odwoływać się do  
7 baśni i legend, które zostały wytypowane podczas pracy 
nad dokumentacją. W ogrodzie pojawią się nawiązania 
do takich legend i baśni: Krzywy pysk flądry, Legenda 
Pucka, Mikołajek nadmorski, O rybaku i złotej rybce, 
Puck i Hela, Sprytny rybak, Stworzenie Kaszub. Dobór 
materiałów literackich został precyzyjnie wybrany, w taki 
sposób by odbiorcom przybliżyć kulturę Kaszub, znaczenie 
rybactwa, charakterystyczne motywy regionalne, w tym 
także elementy haftu kaszubskiego i kolorów kaszubskich  
z objaśnieniem ich odwołania. Każda baśń/opowieść 
"opisana" będzie symbolicznym elementem, pełniącym 
równocześnie rolę edukacyjną, każdy "bajkowy" przystanek 

będzie posiadał słup z tablicami na czterech stronach,  
na których opisana będzie dana baśń/legenda w języku 
polskim, kaszubski, angielskim i niemieckim, a także  
na których będą kody QR przenoszące na stronę www, gdzie 
lektor będzie czytał treści związane z przystankiem. Przystanki 
poza motywem morskiej legendy/bajki będą zawierały także 
istotne informacje poświęcone faunie i florze wód Zatoki 
Puckiej i morza, dlatego aspekt promocji i edukacji morskiej 
jest niezwykle cenny i istotny w rozwoju świadomości 
i budowaniu tożsamości społeczeństwa, szczególnie  
w kontekście rozwoju rybołówstwa, dziedziny gospodarki 
która kształtowała ten region i która z uwagi na przeżywający 
kryzys wymaga szczególnego traktowania i zwracania na 
niego uwagi. Dziedzictwo kulturowe i historyczne jest 
wyznacznikiem wielu działań podejmowanych w ramach 
działalności Biblioteki, od spotkań z ciekawymi ludźmi, 
przez warsztaty nawiązujące do nadmorskiej lokalizacji  
i rybackich tradycji. Tym razem zostanie stworzona oryginalna  
i interesująca przestrzeń. Obecnie przygotowywana 
jest dokumentacja przetargowa, która pozwoli wyłonić 
wykonawcę prac.

Wartość zadania wynikająca z kosztorysu to 405 288,54 zł  
z czego 170 000,00 zł to dofinansowanie ze środków  
Programu Operacyjnego Rybactwo i Morze na lata 2014-
2020.

Dofinansowanie uzyskane zostało dzięki realizacji zadań 
Północnokaszubskiej Lokalnej Grupy Rybackiej w oparciu 
o  Strategię Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez 
Społeczność (LSR) na lata 2014 – 2020.     
           (oprac. A. Aftewicz)

Ogród baśni i legend na motywach morskich i kaszubskich
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Klasy integracyjne w szkole podstawowej w Pucku

W Szkole Podstawowej im. M. Zaruskiego w Pucku klasy 
integracyjne funkcjonują już od roku 1999. Obecnie 

mamy ich siedem, na obu etapach edukacyjnych. Klasy integra-
cyjne to ciekawa przygoda edukacyjna dla uczniów. W zespołach 
tych dzieją się rzeczy atrakcyjne, realizowane są różnorodne pro-
jekty np. sportowe, ekologiczne, żeglarskie, kulturalne czy regio-
nalne.  Podczas lekcji pracuje dwóch nauczycieli: prowadzący 
i wspomagający, którzy prowadzą zajęcia równocześnie, często 
nawzajem się uzupełniając. Klasy integracyjne są mniej liczne. 
Zgodnie z przepisami oświatowymi liczą do 20 dzieci. Ich pro-
gram oparty jest na wdrażaniu do współdziałania i poszanowania 
swej różnorodności przez dzieci. Uczniowie z niepełnosprawno-
ściami funkcjonują wspólnie z  rówieśnikami, realizując podstawę 
programową. Na co dzień dzieci uczą się empatii, tolerancji, sza-
cunku dla innych, pomysłowości we współpracy czy wspólnego 
pokonywania wyzwań. W każdej klasie integracyjnej nauka jest 

urozmaicona inicjatywami, wszechstronnymi oddziaływaniami 
dwóch nauczycieli. Działając wspólnie mogą lepiej dopasowy-
wać metody i formy lekcji  do specyfiki KAŻDEGO ucznia. To 
klasy, gdzie indywidualność jest bazą rozwoju dziecka, każde ma 
szanse czuć się dostrzeżone, docenione, wartościowe. Szczególnie 

zachęcamy   do skorzystania z ofert tych klas dzieciaki zdolne, 
utalentowane, lubiące się uczyć   i doświadczać różnych form 
aktywności. Szkoła dysponuje zapleczem wspierającym w postaci: 
zajęć rozwijających, wyrównywania wiedzy, rewalidacyjnych, 
logopedycznych, socjoterapeutycznych, terapii pedagogicznej, 
gimnastyki korekcyjnej, integracji sensorycznej, biofeedback’u. 
Tu każde dziecko może być jedyne w swoim rodzaju. Rekru-
tacja do klas pierwszych, w tym do klasy integracyjnej rozpo-
czyna się 27.02.2023 i trwa do 07.04.2023.     
(źródło: Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego w Pucku, oprac. K. Kotowska)

Już kolejna grupa uczniów Szkoły Podstawowej im. 
Mariusza Zaruskiego w Pucku realizowała zajęcia 

edukacyjne z ogólno pojętej tematyki przyrodniczej na 
terenie lasów Nadleśnictwa Choczewo. Tym razem klasy 
szóste poznawały zwierzęta lasów Polski uczestnicząc 
w zajęciach, które odbyły się w dniach 8, 9 i 10 lutego 
2023 r w Borowej Chacie i lasach leśnictwa Szklana Huta. 
Uczniowie mieli okazję poznać zwierzęta naszych lasów, 
nauczyć się je rozpoznawać. Poznali też ich zwyczaje i śro-
dowisko życia. Uczyli się praktycznie rozróżniać poroża 
jelenia, sarny i łosia. W czasie spaceru po zaśnieżonym 
lesie poszukiwali i rozpoznawali tropy zwierząt, korzysta-
jąc ze ściągi przygotowanej przez nadleśnictwo. Odkryli 
ślady lisa, zająca, jelenia, dzików, kuny, a nawet miejsce, 
w którym lis upolował zająca. Po zajęciach na wszystkich 
czekało ognisko oraz pieczenie kiełbasek. Jak podkreślali 
uczniowie biorący udział w tej lekcji - „byłoby fajnie mieć 
takich więcej”. Zajęcia te były częścią projektu „Klucz do 
lasu” realizowanego przez szkołę we współpracy z Nadle-
śnictwem Choczewo. W tym roku szkolnym do lasu wyjadą 
jeszcze klasy trzecie, piąte, siódme i ósme. Na zdjęciach 
klasa 6a w czasie zajęć i pieczenia kiełbasek ufundowa-
nych przez Nadleśnictwo Choczewo.     
 
 (źródło: Szkoła Podstawowa w Pucku, oprac. Z. Pruchniewski)

Edukacja niekoniecznie w ławce
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MARZECMARZEC w Puckuw Pucku

20232023

Organizatorzy zastrzegają sobie  prawo do drobnych zmian w harmonogramie wydarzeń.

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA WWW.MIASTOPUCK.PL 

23.03

28.03

Koncert „Muzyka Polska”

Wystawka na telefon

ratusz, 17.00

29.03
Integracyjny przegląd małych form teatralnych 
„Teatr bez granic”
hala MOKSiR, 9.15

16.03 Spotkanie Klubu Filmowego
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, 18.00

27.03
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, 18.00

Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych

środy

9.03

11.03

Regionalne warsztaty integracyjne
 „Cudze chwalicie, swego nie znacie”

Moda na Puck
hala MOKSiR, 14.00

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy, 10.00

Pokaz �lmu „Jutro będzie padać” - 
sala konferencyjna w I LO
bezpłatne wejściówki dostępne w Muzeum Ziemi Puckiej, kontakt: 786 286 945, start �lmu: 17.00

3.03

8.03
Otwarcie wystawy czasowej: 
„Jego wysokość fartuch”
Muzeum Ziemi Puckiej, Oddział „Szpitalik”, 17.00

Warsztaty rękodzielnicze: Las w słoiku6.03
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, 17.00 - obowiązują zapisy

Pucka Gospodarka Komunalna, zgłoszenia pod numerem 58 673 04 35

13.03
Kobiety w zawodach - spotkanie 
z Burmistrz Pucka Hanną Pruchniewską
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, 18.00 Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, 17.00

Klub Gier Planszowych
1 i 3 tydzień - rodzinne, 2 i 4 tydzień młodzież i dorośli
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Lepsze powietrze w moim Pucku

W dniu 21 marca 2023 roku rusza III edycja miejskiego 
programu ,,LEPSZE POWIETRZE W MOIM 

PUCKU” dotyczącego dofi nansowania likwidacji starego 
pieca węglowego na inne proekologiczne źródło ciepła 
w budynkach jednorodzinnych lub lokalach mieszkalnych 
na terenie Miasta Puck.
Wszystkich zainteresowanych informujemy:

• W dniach 21 marca – 21 kwietnia 2023 r. w Urzędzie 
Miasta Puck – biurze podawczym rozpocznie się 
przyjmowanie wniosków o dopłaty do wymiany źródła 
ciepła (decyduje kolejność wpływu wniosków do urzędu); 
wniosek można złożyć osobiście, przesłać pocztą lub za 
pośrednictwem platformy e-puap
• Wysokość dopłaty wynosi 75% kosztów poniesionych na 
wymianę starego pieca węglowego na inne proekologiczne 
źródło ciepła,
• Maksymalna kwota dofi nansowania 5 500 zł – do 
wyczerpania zaplanowanych środków budżetowych w 2023 
roku.
• Stary pozaklasowy kocioł węglowy może być wymieniony 
na ogrzewanie gazowe, olejowe, elektryczne, pompę 
ciepła, przyłączenie do sieci ciepłowniczej lub paliwo stałe 
(kotły muszą spełniać warunki określone w regulaminie 
udzielania dotacji);
• Dotacja może być przeznaczona na demontaż starego 
kotła węglowego, zakup i montaż nowego źródła 
ogrzewania oraz armatury niezbędnej do wykonania 
nowego systemu ogrzewania lub podłączenia do sieci 
ciepłowniczej;
• Aby uzyskać dotację musi dojść do trwałej likwidacji 

dotychczasowego, pozaklasowego kotła węglowego.
• Dotacja udzielana jest w formie refundacji kosztów 
wymiany źródła ciepła, tj. wypłata środków może nastąpić 
dopiero po realizacji opisanej we wniosku zmiany systemu 
ogrzewania i po prawidłowym udokumentowaniu 
wykonanych prac i poniesionych kosztów.
• Dotacja nie będzie udzielana na urządzenia i materiały 
zakupione przed datą zaakceptowania wniosku, tzn. przed 
podpisaniem umowy.
• Do wniosku należy dołączyć m.in.: dokument 
potwierdzający tytuł prawny do władania nieruchomością, 
zgodę pozostałych współwłaścicieli (dotyczy 
współwłasności), dokumentację fotografi czną starego kotła 
węglowego;
• Dotacja nie będzie udzielana na dofi nansowanie 
inwestycji, dla której została już uprzednio udzielona 
dotacja z innego źródła (np. z programu „Czyste 
Powietrze”).
• Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z udzieleniem 
dotacji.         
               (oprac. K. Syta)

Kontrole kompostowników

Szanowni Mieszkańcy, informujemy, że od miesiąca marca 
bieżącego roku na terenie Miasta Puck rozpocznie się kon-

trola przydomowych kompostowników celem weryfi kacji fak-
tycznego posiadania kompostownika  i kompostowania w nim 
bioodpadów. Kontrole będą dotyczyć wyłącznie osób, które zade-
klarowały posiadanie kompostownika.
Właściciele nieruchomości mają obowiązek umożliwić 
dokonanie oględzin. W trakcie kontroli, będzie wykonywana 
dokumentacja fotografi czna kompostowników oraz 
znajdujących się w nich bioodpadów. Kontrole przeprowadzać 
będą upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta Puck. 
Jeżeli właściciel nieruchomości, który korzysta ze zwolnienia 
z tytułu kompostowania odpadów ulegających biodegradacji:
1. nie posiada kompostownika przydomowego lub
2. nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym lub
3. uniemożliwia upoważnionej przez Burmistrza osobie 
dokonanie oględzin nieruchomości,

Burmistrz Miasta Puck stwierdza w drodze decyzji, utratę prawa 

do zwolnienia z części opłaty  za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od pierwszego dnia miesiąca, w którym 
stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z przesłanek.
Ponowne skorzystanie ze zwolnienia będzie mogło nastąpić nie 
wcześniej, niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja 
o utracie prawa do tego zwolnienia stanie się ostateczna 
i wymagać będzie złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.    
               (oprac. K. Krampichowska)

10

Gazetka PuckaWYDARZENIA

10

Gazetka PuckaMIASTO



Zachęcamy mieszkańców miasta Puck do skorzystania 
z możliwości pozbycia się odpadów wielkogabaryto-

wych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
w ramach akcji „Wystawka na telefon”, które odbierzemy  
w dniu 28 marca 2023 r.
Odbiór odpadów należy zgłosić telefonicznie do dnia 27 
marca do godz. 14.00 pod nr tel. 58 673 04 35 lub 58 673 
05 25  i wystawić przed posesję do godziny 7.00 w dniu 28 
marca lub dzień wcześniej.

Odpady wystawione bez zgłoszenia telefonicznego oraz nie 
podlegające zbiórce nie będą odbierane.

CO MOŻNA ODDAĆ?

Meble - stoły, szafy, krzesła, tapczany, łóżka, fotele, sofy, 
dywany, materace, rowery, meble ogrodowe oraz zużyty 
sprzęt RTV i AGD, jak: telewizory, stare lodówki, pralki, 
czajniki itp.,

CZEGO NIE MOŻNA ODDAĆ?

Odpadów niebezpiecznych: rozpuszczalników, farb, 
środków ochrony roślin detergentów zwierających 
substancje niebezpieczne, papy, eternitu,  wszelkiego rodzaju 
części budowlane i sanitarne takie jak gruzu, styropianu 
budowlanego, odpady np. okna, drzwi, umywalki, muszle 
toaletowe, lustra, rolety  oraz części samochodowych, odzieży.

W trakcie marcowej zbiórki nie można także oddawać na 
wystawkę worków ze szkłem i opakowaniami z plastiku oraz 
makulatury.

Informujemy, że Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych - PSZOK znajdujący się na ul. Puckiej 24, 84-
100 Błądzikowo przyjmuje nieodpłatnie od mieszkańców 
Miasta Puck odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt 
RTV i AGD przez cały rok w godzinach funkcjonowania 
punktu.        
            (oprac. K. Krampichowska)

  

28 marzec 2023 r.

Wystawka na telefon

Burmistrz Miasta Puck zgodnie z art.3 ust.3 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, (t.j. Dz.U.2022. poz. 2519 ze zm.), gminy 
mają ustawowy obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników 
bezodpływowych na nieczystości płynne (szamb) oraz ewidencji 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 
W związku z powyższym zwracamy się do mieszkańców  Miasta 
Puck, którzy  posiadają i użytkują zbiornik  bezodpływowy 
(szambo) lub przydomową oczyszczalnię ścieków o wypełnienie 
druku zgłoszenia,  i dostarczenie go do Urzędu Miasta Puck w 
terminie do 30 kwietnia 2023 roku. Druki zgłoszenia dostępne 
są w Urzędzie Miasta Puck (Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska, pokój 107), na stronie internetowej 
www.miastopuck.pl w zakładce: Mieszkaniec, Gospodarka 
Odpadami Komunalnymi, Zgłoszenie do ewidencji  zbiorników 
bezodpływowych. Wypełnione druki prosimy składać  
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Puck, pocztą na 
adres: Urząd Miasta w Pucku, 84-100 Puck, ul. 1-go Maja 
13 lub drogą elektroniczną poprzez platformę EPUAP. 
Burmistrz Miasta Puck przypomina, że zgodnie z art. 6 ust. 1 
ustawy z dnia 13 września 1996 r.  właściciel nieruchomości, na 
której znajduje się zbiornik bezodpływowy lub przydomowa 
oczyszczalnia ścieków, zobowiązany jest do zawarcia umowy  
z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Burmistrza miasta Puck 
na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i przydomowych 

oczyszczalni ścieków, a w przypadku kontroli do okazania takiej 
umowy oraz dowodów potwierdzających wywóz nieczystości. 
Usługę wywozu ścieków mogą wykonywać jedynie przedsiębiorcy 
posiadający zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych wydane przez Burmistrza miasta Puck  
Jednocześnie informujemy, że pracownicy Referatu 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi i Ochrony Środowiska 
rozpoczynają kontrolę zbiorników bezodpływowych. 
W pierwszej kolejności będą sprawdzane umowy oraz 
rachunki potwierdzające wywóz nieczystości ciekłych.  
Właściciele nieruchomości, którzy nie mają jeszcze 
podpisanych umów na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków powinni uczynić to niezwłocznie.  
Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U.  
z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), kto nie wykonuje obowiązków 
wymienionych w art. 5 ust. 1- podlega karze grzywny. 
Należy pamiętać, aby zawsze żądać od przedsiębiorcy 
faktury, w której określona jest ilość wywiezionych ścieków,  
a w przypadku przydomowej oczyszczalni ilość 
osadów.                   
               (oprac. K. Krampichowska)

Zgłoszenie do ewidencji zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni
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Szanowni mieszkańcy, kwaterodawcy, niniejszym infor-
mujemy, iż od dnia 1 marca br. zmieniają  się zasady 

finansowania obywateli Ukrainy, i tak:
- od dnia 1 marca 2023 r. – obywatel Ukrainy zobowiązany 
jest do pokrycia z góry  50 % kosztów tej pomocy, nie więcej 
niż 40 zł za osobę dziennie. Równowartość 50% kosztów 
pomocy obywatel Ukrainy uiszcza podmiotom realizującym 
na rzecz wojewody oraz podmiotów określonych w ust. 
3 i 4 usługi w zakresie zakwaterowania i całodziennego 
wyżywienia zbiorowego dla obywateli Ukrainy

- od dnia 1 maja 2023 r. – obywatel Ukrainy zobowiązany 
będzie do pokrycia z góry  75 % kosztów tej pomocy, nie więcej 
niż 40 zł za osobę dziennie. Równowartość 50% kosztów 
pomocy obywatel Ukrainy uiszcza podmiotom realizującym 
na rzecz wojewody oraz podmiotów określonych w ust. 
3 i 4 usługi w zakresie zakwaterowania i całodziennego 
wyżywienia zbiorowego dla obywateli Ukrainy

Powyższego nie stosuje się do obywateli Ukrainy, którzy: 
1) posiadają orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie, o którym mowa w 
art. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100 i 173); 
2) ukończyli: 
a) w przypadku kobiet - 60 rok życia, 
b) w przypadku mężczyzn - 65 rok życia; 
3) są kobietami w ciąży lub osobami wychowującymi 
dziecko do 12 miesiąca życia; 

4) samotnie sprawują na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej opiekę nad trojgiem i więcej dzieci; 
5) są małoletnimi; 
6) znajdują się w trudnej sytuacji życiowej, 
uniemożliwiającej ich udział w kosztach pomocy. 
również do: 
1) osób sprawujących opiekę nad osobami, o których mowa 
w art. 17c pkt 1; 
2) opiekunów tymczasowych ustanowionych dla 
małoletnich, o których mowa w art. 25a ust.1.

Organizatorzy miejsc pobytu dla obywateli Ukrainy 
zobowiązani będą do złożenia w tut. urzędzie ankiet 
kwalifikacyjnych, stanowiących załącznik do kart 
zakwaterowania. Druki do pobrania w biurze obsługi 
klienta, pokój nr 2, parter budynku urzędu miasta. W 
przypadku pytań prosimy o kontakt mailowy bezpośrednio 
z Sekretarzem Miasta Puck pod adresem: sekretarz@
miastopuck.pl lub telefoniczny pod numerem tel.: 504-29-
52-52            (oprac. A. Siebert) 

Nowy sposób rozliczania pobytu obywateli Ukrainy

Dalej solidarni z Ukrainą

Dalej solidarni z Ukrainą - pod takim hasłem upłynął 
wieczór 24 lutego 2023 roku. W pierwszą rocznicę 

wybuchu konfliktu zbrojnego na Ukrainie, nie obyło się 
bez wspomnień, wzruszeń, słów płynących prosto z serca, 
zadumy, łez. Na pamiątkę spotkania każdy mógł włożyć towa-
rzyszącą mu myśl... prośby, żale, podziękowania do butelki, 
którą już w przyszłym tygodniu pochłonie morze.  
  (źródło: Pucki Klub Seniora, oprac. L. Wąsowska)
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LXIV Sesja Rady Miasta Puck

W dniu 23 lutego 2023 roku odbyło się 
posiedzenie LXV zwyczajnej sesji 

Rady Miasta Puck. Sesję otworzył i prowa-
dził Przewodniczący Rady Miasta Puck Piotr 
Kozakiewicz.
Podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr LXV/1/2023 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Puckiemu. 
2. Uchwała Nr LXV/2/2023 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 
– 2043. 
3. Uchwała Nr LXV/3/2023 w sprawie zmiany 
planu budżetu Miasta na 2023r. 
4. Uchwała Nr LXV/4/2023 w sprawie 
uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Miasta Puck. 
5. Uchwała Nr LXV/5/2023 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miasta Puck ( rejon ulica Kolejowa). 
6. Uchwała Nr LXV/6/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Miasta Puck w rejonie ulicy Kolejowej. 
7. Uchwała Nr LXV/7/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Miasta Puck w rejonie ulicy Wojska Polskiego. 
8. Uchwała Nr LXV/8/2023 o zmianie uchwały nr XXXVIII/6/2021 Rady Miasta Pucka z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych z budżetu Gminy Miasta Puck na dofinansowanie kosztów 
wymiany źródeł ciepła w mieszkalnych budynkach jednorodzinnych lub lokalach położonych na terenie Miasta Puck. 
9. Uchwała Nr LXV/9/2023 w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na potrzeby ustalenia wysokości 
zwrotu rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców do placówek 
oświatowych. 
10. Uchwała Nr LXV/10/2023 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Puck do realizacji 
programu osłonowego - Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023. 
11. Uchwała Nr LXV/11/2023 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Puck do realizacji 
Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2023. 
12. Uchwała Nr LXV/12/2023 w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością Gminy Miasta Puck. 
13. Uchwała Nr LXV/13/2023 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Miasta Puck. 
14. Uchwała Nr LXV/14/2023 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie nieruchomości w formie aportu do spółki pod 
nazwą „Pucka Gospodarka Komunalna” sp. z o. o. z siedzibą w Pucku.

Pani Hanna Pruchniewska  Burmistrz Miasta w swoim wystąpieniu zaprosiła wszystkich zainteresowanych  mieszkańców 
Pucka na spotkanie informacyjne w ramach Studium Sieciowego i Studium Korytarzowego dla nowego połączenia 
drogowego Via Maris od projektowanego węzła Gdynia Północ (w ciągu Drogi Czerwonej) do Portu Władysławowo wraz 
z obwodnicą Władysławowa. Spotkanie odbędzie się w dniu  06.03.2023r. (poniedziałek)  o godz. 18:00 do sali ratuszowej 
(Ratusz), Stary Rynek 1. W ramach prowadzonych konsultacji społecznych. Podczas przedmiotowego spotkania  będzie 
można wysłuchać ekspertów w tematyce realizowanego a także zadawać pytania. Wykonawcą projektu jest firma Databout 
Sp. z o.o. na zlecenie Pomorskiego Biura Planowania Regionalnego.

Audiowizualny zapis całej sesji, wyniki głosowania oraz treść uchwał dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 
Puck pod adresem bip.miasto.puck.pl w zakładce „system rada”. W razie potrzeby proszę kontaktować się telefonicznie  
z biurem rady miasta,  ( nr. telefonu:  58 6730510 ) lub elektronicznie na adres: radamiasta@miasto.puck.pl      
                      (Oprac: A. Seweryńska-Konkel)
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W tym roku, w styczniu przypadała 160. rocznica wybuchu 
polskiego powstania narodowego przeciwko Imperium 

Rosyjskiemu. Rocznica ta przypomina nam, że w XIX wieku Polacy 
niejednokrotnie chwytali za broń, walcząc o odzyskania niepodle-
głości. Jednym z tych zrywów było właśnie powstanie styczniowe, 
które wybuchło 22 stycznia 1863 roku. Powstanie trwało do jesieni 
roku kolejnego i swoim zasięgiem objęło ziemie zaboru rosyj-
skiego. I choć działania powstańcze nie toczyły się na Pomorzu,  
to wśród powstańców którzy podjęli walkę byli również Kaszubi. 
Jednym z nich był ks. Antoni Muchowski (ur. 1842, Foshuta/Stara 
Kiszewa – zm. 1915, Oksywie) zdolny uczeń chojnickiego gimna-
zjum oraz Collegium Marianum w Pelplinie, który w marcu 1864 
roku poszedł do powstania wraz z innymi ochotnikami z Kaszub 
i Kociewia. Za udział został zesłany na Syberię, z której powró-
cił po 5 latach. Dokończył edukację, przyjął święcenia. Oprócz 
pracy duszpasterskiej poświęcił się działalności patriotycznej. Od 
1892 roku był proboszczem na Oksywiu. Zmarł w 1915 roku i nie 
doczekał wolnej ojczyzny. Na nagrobku, który wystawiono mu 
na oksywskim cmentarzu napisano: „Były Sybirak”

W latach 1920-1939 pamiętano o powstaniu styczniowym, 
organizując w kolejne rocznice wieczorki artystyczne. 
Przygotowywały je wszelkiego rodzaju towarzystwa 
okraszając wykładami, przedstawieniami artystycznymi  
i występami gimnastycznymi. Szczególnie aktywne w tym 
temacie było Towarzystwo Powstańców i Wojaków skupiające 
w swoim gronie byłych powstańców. Np. „Gazeta Kaszubska” 
w numerze 24 z 29 stycznia 1935 r. zanotowała, że:„Z życia 
Kolejowego Przysposobienia Wojskowego. W ostatnich 
dniach ognisko KPW w Pucku urządziło w świetlicy własnej 
uroczystą akademię ku czci rocznicy Powst. Styczniowego, 
w której członkowie KPW gremjalnie wzięli udział.” 
W nawiązaniu  do tej rocznicy tegoroczna wystawa 
zaślubinowa w Muzeum Ziemi Puckiej nawiązywała 
do tematu powstańczego dzięki prezentacji walorów 
patriotycznych ze zbiorów Mariana Sołobodowskiego -  
z urodzenia grudziądzanina, z wyboru mieszkańca 
Warszawy. Ten, zawodu prawnik i dyplomowany menedżer 
kultury, a z pasji animator kultury, kolekcjoner i społecznik 

zgromadził w swojej kolekcji przeszło 3000 pocztówek  
o tematyce patriotycznej. Jego pasja kolekcjonerska  
w  ostatnich latach zaowocowała przeszło 70 wystawami. 
Swoje zbiory filokartystyczne prezentował na wystawach  
muzealnych  w całej Polsce. 9 lutego część z nich zaprezentowano  
w Pucku. Na 100 pocztówkach zaprezentowano drogę Polaków  
do wolności – pokazując ją pieśnią, modlitwą, obrazem. Wśród 
kat pocztowych były również te odnoszące się bezpośrednio do 
Powstania Styczniowego. Wystawę pn. Pozdrowienie Polskie! 
Walory patriotyczne ze zbiorów Mariana Sołobodowskiego” 
można oglądać w oddziale Muzeum – „Szpitalik” ul. Wałowa 
11, Puck do końca marca 2023 r.

Pamięć o powstańcach kultywowało Towarzystwo 
Powstańców i Wojaków w Pucku. O jego historii 
przeczytasz w „Zapiskach Puckich” nr 18/2019  
 
(Źródło: Muzeum Ziemi Puckiej, oprac.  J. Grochowska, B. Kos-Dąbrowska, 
Towarzystwo Powstańców i Wojaków w Pucku. Przyczynek do badań)

Kiedyś w Pucku - rzecz o świętowaniu Powstania Styczniowego
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Znajdź swoje miejsce w Pucku, zamieszkaj nad Zatoką Pucką!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału 
w organizowanych przetargach na sprzedaż nieruchomości położonych w Pucku. 

Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży nieruchomość niezabudowaną położoną przy ul. Antoniego Miotka (prze-
znaczenie: tereny śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowo-usługowej), nieruchomość niezabudowaną położoną w rejonie 
ul. Wojska Polskiego (przeznaczenie: tereny zabudowy obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz rzemiosła). 
Dla wszystkich działek w wyżej opisanych lokalizacjach obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 
Ponadto Miasto Puck posiada w swojej ofercie lokale użytkowe do dzierżawy/najmu,  lokal użytkowy położony przy ul. 1 Maja 2  
(przeznaczenie: biuro, punkt usługowy ), lokal użytkowy położony przy ul. Hallera 1 (przeznaczenie: na cele handlowo-usłu-
gowe). Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na bieżąco, na stronie www.
miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz na stronie bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nieruchomo-
ściami / Zbywanie nieruchomości. Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące dzierżawy/najmu nieruchomości zamieszczane 
są na bieżąco, na stronie www.miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz na stro-
nie bip.miastopuck.pl zakładka -   Informacje/Gospodarka Nieruchomościami/ Dzierżawa/najem 
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck – Referat Gospodarki Nieru-
chomościami i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 
58 673-05-22 lub kierując pytanie na adres poczty elektronicznej nieruchomosci@miastopuck.pl 
oraz dzierzawy@miastopuck.pl         
                 (oprac. K. Derc/S. Styn)

w rejonie ul. Wojska Polskiego

lokal użytkowy ul. 1-go Maja 2

ul. Antoniego Miotka

lokal użytkowy ul. Hallera 1
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Wywóz odpadów segregowanych - marzec
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

14 14 7,21 7

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia                  (oprac. K.Węgrzyn)

Termin Adres apteki
3,12,21,30 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

2,5,8,11,14,17,20,23,26,29 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel. 58 736-19-84

6,15,24 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel. 58 673-25-16

9,18,27 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel. 798-002-419

4,13,22,31 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel. 572 846 300

1,10,19,28 Apteka „Dr MAX”, ul. Wejhera 9, tel. 58 781 53 60

7,16,25 Apteka Nr 1, ul. Wejherowska 16, tel. 58 572 10 63 

Dyżury aptek - marzec


